
1 
 

Asociacija „Teisėtvarka“, kodas 300918591, A.Juozapavičiaus pr. 7F, Kaunas 
_________________________________________________ 

Kodas, adresas 
 
 

ASOCIACIJOS 2021 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 
 

Bendra informacija 
Asociacija „Teisėtvarka“ įregistruota 2007 m. liepos mėn. 17 d. VĮ Registrų centre, Juridinių 
asmenų registre, įregistravimo Nr. 106815. 
Asociacijos „Teisėtvarka“ (toliau taip pat – Asociacija) 2021 metų veiklos ataskaita (toliau – 
Ataskaita) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo 10 straipsniu. 
Asociacijos finansinės veiklos metai sutampa su kalendoriniais metais. 
 
Įstatuose numatyti veiklos tikslai 
Asociacijos įstatų 3 punkte įtvirtinti Asociacijos veiklos tikslai ir sritys: 

3.1 Asociacijos tikslai: 
3.1.1. skatinti, remti ir puoselėti tarnavimo visuomenei idealą, kaip garbingos veiklos pagrindą, aiškinti 
visuomenei Lietuvos piliečių teises ir pareigas, skatinti gyvenimo vystymąsi teisinio pagrindo keliu, 
laikantis teisės normų reikalavimų, ypač skatinti ir remti: 
 Žmogaus teisių ir laisvių gynimą, pilietiškumą, kovą su diskriminacija, lyčių lygybę. 
 Visuomenės švietimą ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimą; 
 Socialinę integraciją, socialinių įgūdžių ugdymą ir palaikymą; 
 Socialinės atskirties mažinimą bei socialinės įtraukties didinimą ir paramą kovai su skurdu; 
 Jaunimo švietimo gerinimą ir įsidarbinimo galimybes, patirties įgyjimą mūsų valstybės įstaigose ir 

kitose šalyse, mažinant didelį jaunimo nedarbą ir didinant jo kokybišką užimtumą; 
 Švietimo ir studijų infrastruktūros, mokymo aplinkos modernizavimą, įgalinant aukštesnę studijų ir 

švietimo kokybę; 
 Dialogą tarp visuomenės ir valdžios institucijų;  
 Socialinį dialogą regionuose ir savivaldybėse, taip pat tarp darbuotojų ir darbdavių. 
 Teigiamo požiūrio formavimą į silpnesnį, nuskriaustą, priklausomą, menkinamą visuomenės narį 

padedant integruotis visuomenėje, bei keičiant visuomenės požiūrį, ugdant toleranciją. 
 Moterų ir vyrų lygių galimybių skatinimą, užtikrinant moterų ir vyrų lygių galimybių darbo rinkoje 

(ekonominėje veikloje), priemonių vykdymą; 
 Vartotojų išprūsimą apie jų teises ir pareigas; 
 Tarnavimo visuomenei idealo siekimą narių asmeninėje, profesinėje ir visuomeninėje veikloje; 
 Naujų darbo organizavimo formų ir metodų diegimą; 

 
3.1.2 Plėtoti teigiamą požiūrį į gyvenimą, sudaryti nariams ir visuomenei kuo palankesnes sąlygas 

tobulėti, plėsti žinias ir akiratį, visapusiškai lavinti ir ugdyti dorovines bei kultūrines vertybes, 
vystyti darbo bei meninius įgūdžius; 

3.1.3 Moksline, metodine, konsultacine ir praktine veikla įgyvendinti ir palaikyti subalansuotos 
socialinės, švietimo, mokslo ir ekonominės plėtros politiką Lietuvoje; 

3.1.4 Apjungti organizacijas, įmones, institucijas siekiant darbo vietų sukūrimo socialinę atskirtį patiriantiems 
asmenims, kurie negali lygiomis sąlygomis su kitais konkuruoti darbo rinkoje arba yra ekonomiškai 



2 
 

neaktyvūs ir praradę profesinį darbingumą, teikti jiems socialines paslaugas, vykdyti jų darbinių ir socialinių 
įgūdžių lavinimą bei socialinę integraciją; 

3.1.5 Skatinti socialinės ekonomikos sektoriaus plėtrą; 
3.1.6 Vykdyti veiklą prisidedant prie visuomenei naudingų tikslų siekimo: tarptautinio bendradarbiavimo, 

mokslo ir profesinio tobulinimo, informavimo ir kitose visuomenei naudingomis ir 
nesavanaudiškomis pripažįstamose srityse. 

3.1.7 Skatinti verslumą; 
3.1.8 Skatinti labiausiai pažeidžiamų gyventojų grupių verslumą; 
3.1.9 Prisidėti prie palankių sąlygų verslumui, skatinant naujų SVV subjektų steigimąsi ir 

konkurencingumą; 
3.1.10 Prisidėti prie visuomenės, verslo ir viešojo sektoriaus supratimo gerinimo apie moterų ir vyrų 

lygybę darbo rinkoje ir diskriminacijos dėl amžiaus, negalios ir pan. 
3.1.11 Prisidėti prie struktūrinio ir ilgalaikio nedarbo mažinimo; 
3.1.12 Prisidėti prie įsidarbinimo galimybių gerinimo; 
3.1.13 Skatinti aktyvesnį pagyvenusių asmenų dalyvavimą darbo rinkoje ir visuomeninėje veikloje; 
3.1.14 Prisidėti prie nesimokančio ir nedirbančio jaunimo kiekio mažinimo; 
3.1.15 Prisidėti prie mokyklos nebaigiančių asmenų skaičiaus mažinimo ir lygių galimybių gauti geros 

kokybės ikimokyklinį, pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą. 
3.1.16 Prisidėti prie kvalifikuotų specialistų ugdymo, skatinti kvalifikacijos keitimą ar tobulinimą, mokytis 

visą gyvenimą galimybių didinimą siekiant įsitvirtinti darbo rinkoje; 
3.1.17 Skatinti žmogiškųjų išteklių konkurencingumą; 
3.1.18 Siekti krizių šeimose prevencijos ir padėti sunkumus patiriančioms šeimoms; 
3.1.19 Šviesti visuomenę aplinkos apsaugos klausimais; 
3.1.20 Skatinti atsinaujinančių energijos išteklių gamybą ir naudojimą; 
3.1.21 Stiprinti prisitaikymo prie klimato kaitos pajėgumus ir aplinkos atsparumą klimato kaitai; 
3.1.22 Šviečiant visuomenę ar naudojant kitas formas mažinti sąvartynuose šalinamų atliekų kiekį; 
3.1.23 Skatinti tausojantį gamtos pažinimą ir aplinkosauginį sąmoningumą; 
3.1.24 Plėtoti kultūrinio paveldo aktyvų panaudojimą ekonomikos ir visuomenės reikmėms; 
3.1.25 Plėtoti aplinkai draugišką viešąją infrastruktūrą ir didinti jos žinomumą; 
3.1.26 Skatinti ekologiško transporto sistemų kūrimą ir naudojimą; 
3.1.27 Skatinti mokslinius tyrimus, eksperimentinę plėtrą ir inovacijas, kurios pasitarnautų visuomenei; 
3.1.28 Skatinti augimui palankią ekonominę infrastruktūrą; 
3.1.29 aktyviai dalyvauti įvairiuose asociacijos veiklą atitinkančiuose projektuose, pritraukiant Lietuvos ir 

tarptautinių organizacijų, įmonių, fondų ir programų lėšas bei techninę pagalbą Asociacijos veiklai 
plėtoti. 

3.1.30 Skatinti partnerysčių diegimo principus, dalintis patirtimi, bei ją perimti; 
3.1.31 Bendradarbiauti su Lietuvos bei užsienio šalių organizacijomis, stoti į tarptautines organizacijas; 
3.1.32 Atstovauti Asociacijos narių interesus Valstybinėse ir savivaldybių institucijose, viešose ir privačiose 

institucijose 
3.1.33 Konsultuoti apie įstatymų pakeitimus ir koreguoti esamus dokumentus pagal naujausius 

reikalavimus; 
 

3.2. Savo tikslams ir uždaviniams įgyvendinti Asociacija vykdo šias funkcijas: 
• Buria Asociacijos narius bendrai veiklai, palaiko jų tarpusavio santykius, koordinuoja Asociacijos narių 
bendrą veiklą. 
• Atstovauja ir gina savo narių teises ir teisėtus interesus santykiuose su valstybės valdžios ir valdymo 
institucijomis bei organizacijomis visais klausimais; 
• Teikia pasiūlymus Lietuvos Respublikos Vyriausybei bei kitoms valstybės institucijoms dėl Asociacijos 
narių teisėtų interesų įgyvendinimo; 
• Aiškina visuomenei pilietinio dialogo svarbą; 



3 
 

• Organizuoja ir rengia teorines ir praktines konferencijas, konsultacijas, seminarus, parodas, kultūrinius ir 
kitus renginius;  
• Organizuoja humanitarines akcijas; 
• Vykdo švietėjiškus socialinius projektus visoje Lietuvoje, skatina kultūros, švietimo, NVO ir kitų 
organizacijų bendradarbiavimą; 
• Ugdo piliečių sąmoningumą aplinkosaugos srityje, organizuoja pažintines išvykas; 
• Rengia informacinius leidinius, straipsnius; 
• Informuoja visuomenę apie Asociacijos veiklą, plėtoja ryšius su visuomene, skleidžia palankią informaciją 
apie Asociaciją visomis media priemonėmis (spauda, TV, radijas, internetas ir pan.); 
• Teikia siūlymus rengiant socialinę, švietimo, mokslo, kultūros plėtrą reglamentuojančius įstatymus ir kitus 
teisės aktus; 
• Dalyvauja rengiant socialines programas; 
• Organizuoja konferencijas, konsultacijas, mokymus, kvalifikacijos kėlimo kursus; 
• Bendradarbiauja su panašia veikla užsiimančiomis įstaigomis, asociacijomis, klubais, bei tarptautinėmis 
organizacijomis, siekia tapti jų nare; 
• Dalyvauja socialinę plėtrą skatinančių tarptautinių organizacijų veikloje, siekia tapti jų nare. 
 
Projektai, iniciatyvos 
 
2021 metais asociacija „Teisėtvarka“ vykdė šiuos projektus: 
 
Projektas „O ką darai TU?“ NR. 12.0.1-CPVA-K-204-02-0021 
 
Projektas „O ką darai TU?“ skirtas visuomenės tolerancijos korupcijai mažinti, didinant jos 
sąmoningumą ir atsakomybę, skatinti suvokimą, kad AŠ savo veiksmais galiu sumažinti korupciją, 
kad duodamas ir imdamas kyšį AŠ prisidedu prie korupcijos.  
  
 

Asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje 
Asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje išliko nepakitęs – 47 nariai. 
 
Samdomų asociacijos darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje 
Asociacijoje finansinių metų pabaigoje buvo 2 samdomi darbuotojai (valdybos pirmininkas, 
projekto vadovas). Asociacijos savanoriai nariai neatlygintinai įgyvendina Asociacijos įstatuose 
numatytus tikslus. 
 
Informacija apie gautą paramą 
Parama buvo panaudota Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme nustatyta tvarka 
visuomenei naudingiems tikslams – aukščiau nurodytų Asociacijos tikslų įgyvendinimui. 
 
 
Valdybos pirmininkas Darius Gimžauskas 


